DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 12/03/2025 | Edição: 48 | Seção: 3 | Página: 523

Órgão: Prefeituras/Estado do Rio Grande do Norte/Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Saúde do município de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento a Lei Federal

14.133/2021 art. 75, inciso II, IN SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 07-

DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços de mentoria especializada,

treinamento e capacitação dos servidores na modalidade "home office", com suporte técnico emissão de

pareceres e fornecimento de procedimentos e rotinas no âmbito da Secretaria de Administração e

Finanças e outros trabalhos que se enquadrem neste conceito. O Aviso, e demais Informações estão

disponíveis na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br e no Portal da Transparência Municipal

https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os interessados deverão cadastrar suas

propostas única e exclusivamente no Sistema novobbmnet, no período de 12/03/2025 até as 08:00 do

dia 17/03/2025.

SÔNIA MARIA FERNANDES DE LIMA

Secretária Municipal

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Highlight

Highlight

Rio Grande do Norte , 12 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3494

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    1

Expediente:
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte FEMURN

    DIRETORIA
BIÊNIO 2025-2027.

PRESIDENTE: Anteomar Pereira da Silva - Ex- Prefeito de São Tomé/ RN

1º Vice-Presidente: JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO Prefeito de Portalegre/ RN

2º Vice-Presidente: FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA - Prefeito de Acari/ RN

3º Vice-Presidente: JUSSARA SALES DE SOUZA Prefeita Municipal de Extremoz/
RN

4º Vice-Presidente: AUGUSTO CÉSAR EMMANUEL PINHEIRO E ALVES - Prefeito
de Tangará/ RN

5º Vice-Presidente: LEONARDO TEIXEIRA DA CUNHA - Prefeito de São Miguel  do
Gostoso/ RN

Secretário Geral: ARTHUR RODRIGUES DO VALE - Prefeito de Governador Dix-
Sept Rosado/ RN

2ª Secretária: MARINA TEODORO DA TRINDADE- Prefeita de Pedro Avelino/ RN

Tesoureiro Geral ( 1º Tesoureiro): CLEITOM JÁCOME DA COSTA Prefeito de
Venha Ver/RN

2º Tesoureiro: FRANCISCO ANDRÉ REGIS JÚNIOR- Prefeito de Itaú/ RN

1º Conselheira Fiscal: MARIA ELCI MAFALDO DE PAIVA FERNANDES - Prefeita
de Major Sales/ RN

2º Conselheira Fiscal: MARIA ERENIR FREITAS DE LIMA- Prefeita de
Maxaranguape/ RN

3º Conselheiro Fiscal: JOSÉ NILDO GALDINO- Prefeito de Lagoa de Velhos/RN

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte é uma solução
voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E

TRAIRI( AMSO-TR)

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E
TRAIRI - AMSO-TR

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Associação dos Municípios do Seridó Oriental e
Trairi AMSO-TR, no uso de suas atribuições legais, resolve,

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025, com
fundamento no art. 74, inciso III, alínea c, da Lei Federal n.º
14.133/21, para contratação de empresa para prestação de serviços em
assessoria e consultoria técnica especializada no acompanhamento das
propostas no TRANSFERE GOV DO NOVO PAC - Programa de
Aceleração do Crescimento nas áreas da saúde, educação, esporte e
infraestrutura urbana aos diversos municípios filiados à Associação
dos Municípios do Seridó Oriental e Trairi AMSO-TR,
fundamentada nos elementos descritos, a qual estabelece a contratação
de:

M GUEDES DUARTE, inscrita sob CNPJ nº 16.888.577/0001-11,
com endereço na Rua Dr. Múcio Galvão, nº 426, Barro Vermelho,
Natal/RN CEP: 59.022-530.
Valor Total: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Publique-se e cumpra-se.

Currais Novos/RN, 10 de março de 2025.

JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Presidente

Publicado por:
Dayane Aparecida Silva Santos

Código Identificador:23CBBD5B

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL E
TRAIRI - AMSO-TR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Associação dos Municípios do Seridó Oriental e
Trairi AMSO-TR, no uso de suas atribuições legais, resolve:

ADJUDICAR O presente Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
002/2025, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação
de serviços em assessoria e consultoria técnica especializada no
acompanhamento das propostas no TRANSFERE GOV DO NOVO
PAC - Programa de Aceleração do Crescimento nas áreas da saúde,
educação, esporte e infraestrutura urbana aos diversos municípios
filiados à Associação dos Municípios do Seridó Oriental e Trairi
AMSO-TR, fundamentada nos elementos apresentados no presente
processo, a:

M GUEDES DUARTE, inscrita sob CNPJ nº 16.888.577/0001-11,
com endereço na Rua Dr. Múcio Galvão, nº 426, Barro Vermelho,
Natal/RN CEP: 59.022-530.
Valor Total: R$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

Publique-se e cumpra-se.

Currais Novos/RN, 10 de março de 2025.

JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS
Presidente

Publicado por:
Dayane Aparecida Silva Santos

Código Identificador:DF4B9B31

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS
MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº 022/2025

Partes: Consórcio Intermunicipal de Saúde do Seridó-CIS/SERIDÓ e
Município de Campo Redondo/RN

Objeto: Transferência de recursos financeiros ao CONSÓRCIO para o
custeio das despesas com pessoal e encargos sociais, despesas de
manutenção e desenvolvimento das atividades administrativas e de
investimentos do Consórcio, e adimplemento dos serviços
especializados em saúde, de média e alta complexidade, a serem
prestados aos munícipes do Ente Consorciado acima qualificado.

Valor: R$ 67.100,00 (centa e sete mil e cem reais)

Vigência: a contar da data da assinatura até 31 de dezembro de 2025

Local/Data da assinatura: Currais Novos/RN, 10 de março de 2025.

Assinantes: Fernando Antônio Bezerra - Presidente do CIS/SERIDÓ;
Renam Luiz de Alencar Carvalho - Prefeito de Campo Redondo/RN.

Publicado por:
Verônica Juliana Garcia Geraldo

Código Identificador:B01C72A3

Rio Grande do Norte , 12 de Março de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO XVI | Nº 3494

Rio Grande do Norte , 12 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte      ANO XVI | Nº 3494

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    133

Dispõe sobre a Concessão de Diária ao servidor que
especifica e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Lucrécia, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao Prefeito Constitucional, Antonio Walter de
Araújo, CPF nº 877.598.614-00, RG 957.118 ITEP/RN, Matrícula
120672-9, lotado no Gabinete Civil, 02 (duas) diárias no valor unitário
de R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando o valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) para custear despesas decorrentes de sua viagem a
cidade de Natal/RN, nos dias 12 e 13 de março de 2025, para o
cumprimento de agenda administrativa junto à Fundação Nacional de
Saúde (FUNASA), Assembleia Legislativa do Rio Grande do Norte,
Caixa Econômica Federal, Superintendência de Vigilância em Saúde
(SUVISA) e Companhia Nacional de Abastecimento (CONAB),
conforme constante no Processo de Concessão de Diária (PCD).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 11 de março de 2025.

ANTONIO WALTER DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:4D97D4F0

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº. 134/2025

Dispõe sobre a Concessão de Diária ao servidor que
especifica e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Lucrécia, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso de suas atribuições legais, notadamente o que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 02 (duas) diárias no valor unitário de 200,00
(duzentos reais), totalizando o valor de R$ 400,00 (quatrocentos
reais), a servidora Rizonete Benigno de Oliveira de Araújo, CPF nº
009.631.264-58, RG 1.841.310 ITEP/RN, Matrícula: 120686-9,
ocupante do cargo de Secretária de Infraestrutura, Urbanismo e Meio
Ambiente, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Urbanismo e Meio Ambiente, para custear despesas decorrentes de
sua viagem a cidade de Natal/RN, nos dias 12 e 13 de março de 2025,
para acompanhar o Prefeito Municipal em agenda administrativa junto
à Fundação Nacional de Saúde (FUNASA), Assembleia Legislativa
do RN, Caixa Econômica Federal, Superintendência de Vigilância em
Saúde (SUVISA) e Companhia Nacional de Abastecimento
(CONAB), conforme constante no Processo de Concessão de Diária
(PCD).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogados as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura de Lucrécia - RN, 11 de março de 2025.

ANTONIO WALTER DE ARAÚJO
Prefeito

Publicado por:
Maria Amelia do Amaral

Código Identificador:1FDA40FF

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

DÉCIMO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019097
PP 022/2019

A Prefeitura Municipal de Lucrécia - CNPJ: 08.349.045/0001-88,
representado pelo Ilmo. Sr. Antonio Walter de Araújo Ordenador de
Despesa CONTRATANTE e o Sistemas Integrados Aplicados ao
Setor Público LTDA CNPJ Nº 18.603.971/0001-91
CONTRATADO, celebram este decimo primeiro aditivo ao contrato
nº 2019097, oriundo do Pregão Presencial 22/2019; objetivando a
supressão do acesso ao modulo de folha de pagamento,
correspondendo ao decréscimo de valor no total de R$ 800,00
(Oitocentos Reais) , nos termos do art. 65, inciso I, b da Lei Federal nº
8.666/93. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a
que se refere o presente termo aditivo.

Lucrécia/RN, 01 de março de 2025.

ANTÔNIO WALTER DE ARAÚJO
Ordenador de Despesa

Publicado por:
Victor Hugo de Oliveira Amaral

Código Identificador:1D0FE590

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITÇÃO ELETRONICA

A Secretaria de Administração do município de Marcelino Vieira-RN,
em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, IN
SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 07-
DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
Serviços de mentoria especializada, treinamento e capacitação dos

de pareceres e fornecimento de procedimentos e rotinas no âmbito da
Secretaria de Administração e Finanças e outros trabalhos que se
enquadrem neste conceito. O Aviso, e demais Informações estão
disponíveis na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br e no Portal
da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os
interessados deverão cadastrar suas propostas única e exclusivamente
no Sistema novobbmnet, no período de 12/03/2025 até as 08:00 do dia
17/03/2025.

SÔNIA MARIA FERNANDES DE LIMA
Secretária Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:75BA5470

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 053/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

PORTARIA Nº 053/2025, DE 11 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a concessão de diárias de servidor e dá
outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art.1º - Conceder a Sra. Maria Erismara Fernandes de Queiroz,
Agente de Controle Interno do Município, para suprir as despesas da
viagem que acontecerá no dia 11 de março de 2025, que se deslocará
para participar do Curso Básico Licitações e contratos

Rio Grande do Norte , 12 de Março de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte ANO XVI | Nº 3494

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITÇÃO ELETRONICA

A Secretaria de Administração do município de Marcelino Vieira-RN,
em cumprimento a Lei Federal 14.133/2021 art. 75, inciso II, IN
SEGES/ME nº 67/2021, torna público a Dispensa de Licitação nº 07-
DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de DLE/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
Serviços de mentoria especializada, treinamento e capacitação dos

de pareceres e fornecimento de procedimentos e rotinas no âmbito da
Secretaria de Administração e Finanças e outros trabalhos que se
enquadrem neste conceito. O Aviso, e demais Informações estão
disponíveis na plataforma eletrônica novobbmnet.com.br e no Portal
da Transparência Municipal da Transparência Municipal da Transparência Municipal
https://www.marcelinovieira.m.gov.br/licitacaolista.php e PNCP. Os
interessados deverão cadastrar suas propostas única e exclusivamente
no Sistema novobbmnet, no período de 12/03/2025 até as 08:00 do dia
17/03/2025.

SÔNIA MARIA FERNANDES DE LIMA
Secretária Municipal

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:75BA5470

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira
Cel José Marcelino, 109 - Centro - CEP: 59970-000 - Marcelino Viera \RN

CNPJ: 08.357.618/0001-15 - Tel: (84) 3385-2070 - Site: www.marcelinovieira.rn.gov.br

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA DIVULGAÇÃO DO EXTRATO: 12/03/2025

DATA DA RATIFICAÇÃO:

DATA DO AVISO: 12/03/2025

RESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO: FRANCK JACKSON DE ARAUJO

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO: ELTON OLÍMPIO DE MEDEIROS MAIA

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FRANCK JACKSON DE ARAUJO

INFORMAÇÃO DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENTORIA ESPECIALIZADA, TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DOS
SERVIDORES NA MODALIDADE “HOME OFFICE”, COM SUPORTE TÉCNICO EMISSÃO DE PARECERES E FORNECIMENTO DE
PROCEDIMENTOS E ROTINAS NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E OUTROS TRABALHOS QUE SE
ENQUADREM NESTE CONCEITO

ORGÃOS VINCULADOS

DATA DA DIVULGAÇÃO DA RATIFICAÇÃO:

DISPENSA - 07-DLE/2025/2025 - ABERTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FINANÇAS

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

DIÁRIO DO MUNICÍPIO DE MARCELINO VIEIRA-RN

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL - FEMURN

PNCP, QUADRO DE AVISOS, SITE MUNICIPAL, DIÁRIO DO TCE

PNCP

ARQUIVOS PUBLICADOS

AVISO DA DISPENSA (EDITAL) E ANEXOS

MINUTA DO CONTRATO

PUBLICAÇÃO NA IMPRENSA OFICIAL

DIVULGAÇÃO DO AVISO NO PNCP

aLicitação Página(s) 1 de 2

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira
Cel José Marcelino, 109 - Centro - CEP: 59970-000 - Marcelino Viera \RN

CNPJ: 08.357.618/0001-15 - Tel: (84) 3385-2070 - Site: www.marcelinovieira.rn.gov.br

Link direto
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=770

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira
Cel José Marcelino, 109 - Centro - CEP: 59970-000 - Marcelino Viera \RN

CNPJ: 08.357.618/0001-15 - Tel: (84) 3385-2070 - Site: www.marcelinovieira.rn.gov.br

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

12/03/2025 PROCESSO CADASTRADO FRANCK JACKSON DE ARAUJO ABERTA

aLicitação Página(s) 2 de 2

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira
Cel José Marcelino, 109 - Centro - CEP: 59970-000 - Marcelino Viera \RN

CNPJ: 08.357.618/0001-15 - Tel: (84) 3385-2070 - Site: www.marcelinovieira.rn.gov.br

Link direto
https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php?id=770